
UCHWAŁA NR XVIII/137/2020    

RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 

z dnia 15 stycznia 2020 r. 

w sprawie wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dla dróg, których zarządcą jest 

Miasto Białogard 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) i art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r.  

o drogach publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2068 oraz z 2019 r. poz. 698, 730, 1495, 1716, 1815  

i 2020) Rada Miejska Białogardu uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała ustala dla dróg, których zarządcą jest Miasto Białogard, stawki opłaty za zajęcie 

pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną 

dróg, w celu: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych 

z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam; 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1 - 3. 

§ 2. 1. Stawki  opłaty  za zajęcie 1 m2  pasa  drogowego w celach, o których mowa w § 1 pkt 1 i 4,  

z zastrzeżeniem ust. 3 i 4 i § 5, wynoszą za jeden dzień zajmowania pasa drogowego: 

1) do 50% szerokości jezdni - 6,50 zł; 

2) powyżej 50% szerokości jezdni - 9,50 zł; 

3) chodników, poboczy, zatok postojowych i autobusowych, ścieżek rowerowych, ciągów pieszych 

        i  pieszojezdnych: 

a) utwardzonych - 6,50 zł, 

b) nieutwardzonych - 3,50 zł. 

2. Za zajęcie elementów pasa drogowego niewymienionych w ust. 1 stawka opłaty za jeden 

dzień zajmowania pasa drogowego wynosi 2,50 zł za 1 m2 powierzchni. 

3. Za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia rusztowania związanego z remontem 

budynku mieszkalnego stawka opłaty za jeden dzień zajmowania pasa drogowego wynosi 2,50 zł 

za 1 m2 powierzchni. 

4. Za zajęcie pasa drogowego w celu dokonywania sprzedaży lub świadczenia usług,  

z zastrzeżeniem § 4 ust. 1, stawka opłaty za jeden dzień zajmowania pasa drogowego wynosi 0,60 zł 

za 1 m2 powierzchni.  

§ 3. Stawki  opłaty  za zajęcie 1 m2  pasa  drogowego  przez  rzut poziomy urządzenia w celu,  

o którym mowa w § 1 pkt 2, z zastrzeżeniem § 6,  wynoszą za każdy rok umieszczenia urządzenia  

w pasie drogowym: 

1) w jezdni – 82,00 zł; 

2) w pozostałych elementach pasa drogowego – 52,00 zł; 

3) na drogowym obiekcie inżynierskim - 200,00 zł. 

§ 4. 1. Stawka  opłaty  za  zajęcie  1 m2 pasa drogowego przez rzut poziomy obiektu 

budowlanego  w  celu,   o  którym  mowa  w   § 1 pkt  3, wynosi  za  jeden  dzień  zajmowania   pasa   

drogowego 0,60 zł, z zastrzeżeniem ust. 2 i 3 i § 5. 



-2- 

 

         2. Stawka  opłaty  za zajęcie 1 m2  pasa  drogowego  przez  rzut poziomy pojemnika na  odpady 

komunalne oraz używaną odzież  wynosi  za jeden dzień zajmowania pasa drogowego  0,60 zł. 

  3. Stawka opłaty za zajęcie pasa drogowego przez reklamę wynosi za jeden dzień zajmowania 

pasa drogowego  2,50 zł za 1 m2 powierzchni reklamy. 

 

§ 5. W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej stawka opłaty za 

zajęcie 1 m2 pasa drogowego, w tym przez rzut poziomy urządzenia, w celu, o którym mowa w § 1  

pkt 1, 3 i 4, wynosi 0,20 zł za każdy dzień zajmowania pasa drogowego, bez względu na rodzaj 

zajętego elementu pasa drogowego oraz jego lokalizację. 

  

§ 6. W odniesieniu do urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej stawka opłaty za zajęcie 1 m2 

pasa drogowego przez rzut poziomy urządzenia w celu, o którym mowa w § 1 pkt 2, wynosi 20,00 zł 

za każdy rok umieszczenia urządzenia w pasie drogowym, bez względu na rodzaj zajętego elementu 

pasa drogowego oraz jego lokalizację. 

§ 7. Traci  moc  uchwała  Nr XLVI/339/2013  Rady  Miejskiej  Białogardu  z  dnia  27 listopada 

2013 r. w sprawie wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dla dróg, których zarządcą jest 

Miasto Białogard (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2013 r. poz. 4183 oraz z 2015 r. poz. 657). 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

PRZEWODNICZĄCY 

                RADY MIEJSKIEJ  

 

Tomasz Strząbała  

 

 

 

 

 


